
 

 

 

 
 
 

All’Amministrazione trasparente 

All’Albo Online 

 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di Intervento A Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione. Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

 
 

CNP:M4C1/3.1-2023-1143-1224 

 CUP: C54D23001400006 

Titolo del progetto: “SCUOLA FUTURA” 

 
OGGETTO: Decreto di riapertura dei termini del Bando “procedure per percorsi di potenziamento delle 

competenze di base” nell’ambito del progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4:  

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Linea di Intervento 

A Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione. Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. 7569 del 19/11/2024 emanato da questa Istituzione scolastica per “azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” inerente il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di Intervento A Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione. Percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente 
le     istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”





 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO  che le candidature pervenute non sono sufficienti a coprire la completa e corretta 

realizzazione dei corsi in oggetto; 

RAVVISANDO la necessità di consentire una partecipazione il più possibile ampia, da parte 

degli alunni candidati interni; 

 
DECRETA 

 

• la riapertura dei termini del Bando “Procedure per percorsi di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” nell’ambito del progetto PNRR Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Linea di Intervento A Percorsi di orientamento e formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione. Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

● la rideterminazione della nuova data di scadenza dei termini alle ore 12,00 del 18 Dicembre 

2024; 

● la pubblicazione del presente provvedimento sui canali di pubblicità legale Albo Pretorio e 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gilberta Materazzo 
                                                                                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente                             

                                                                                                                                                                               sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2024-12-10T18:27:51+0100
	MTRGBR60R42B963F




